
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  4   Del  03-01-2018

Oggetto:RICHIESTA NULLA OSTA ALLA MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA
AREA AMMINISTRATIVA. DETERMINAZIONI.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  tre del mese di gennaio alle ore 15:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO P
MASSARI ANDREA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con nota prot. n. 5217, del 27.12.2017, la quale il la Dott.ssa Ricci Alessandra,
dipendente di Cat. D a tempo pieno a indeterminato, posizione di accesso D1, posizione economica
D1, attualmente Responsabile dell’Area amministrativa dell’Ente, chiede la concessione di nulla
osta per la partecipazione alla procedura selettiva di mobilità indetta dal Comune di Foligno, dettata
dall’esigenza di accudire familiare affetto da handicap grave, ai sensi dell’art. 3, comma 3, della L.
10471992;

Visto l’avviso di mobilità esterna volontaria, indetto dal Comune di Foligno con Determinazione
del 21.12.2017, n. 1863, per la copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato di un



COMUNE DI VALLO DI NERA

“Istruttore Direttivo servizi relazioni esterne” per la specifica professionalità dei servizi anagrafici e
di relazioni con il pubblico, categoria D, nel quale si subordina l’ammissione a partecipare alla
selezione al rilascio del nulla-osta al trasferimento per mobilità da parte dell’Amministrazione di
provenienza ( assenso incondizionato all’effettuazione della mobilità a decorrere dal 1° aprile 2018
o data antecedente );

Valutata l’attuale situazione organizzativa del Comune di Vallo di Nera, in cui sono presenti altre
due unità con profilo amministrativo, entrambe laureate in giurisprudenza, sebbene inquadrate
rispettivamente con contratto a tempo determinato e con contratto di collaborazione professionale;

Ritenuto di poter sopperire temporaneamente alle esigenze dell’Ente attraverso le risorse umane di
cui già si dispone, nelle more della definizione del procedimento per la copertura del posto di
Responsabile Area Amministrativa cat. D, che rimarrebbe vacante;

Visto il D.Lgs 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
Amministrazioni Pubbliche”, in particolare l’art. 30 che disciplina il passaggio diretto di personale
tra Amministrazioni diverse nell’ambito del pubblico impiego;

Dato atto che l’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001 consente il trasferimento di personale tra Enti diversi
previa richiesta da parte del dipendente interessato e previo assenso dell’amministrazione di
appartenenza;

Sentito il parere favorevole, ai fini organizzativi del personale, del Segretario Comunale quale
Responsabile del coordinamento del Personale in merito alla domanda presentata dalla dipendente
Alessandra Ricci;

Ritenuto, per quanto appena esposto, di concedere alla dipendente dott.ssa Alessandra Ricci il nulla
osta per la partecipazione alla procedura selettiva di mobilità indetta dal Comune di Foligno;

Riconosciuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli

D E L I B E R A

1) Di accogliere la richiesta della dipendente dott.ssa Alessandra Ricci di concessione di nulla osta
preventivo per la partecipazione alla procedura selettiva di mobilità indetta dal Comune di Foligno,
con Determinazione del 21.12.2017, n. 1863, per la copertura di n.1 posto a tempo pieno e
indeterminato di un “Istruttore Direttivo servizi relazioni esterne” per la specifica professionalità
dei servizi anagrafici e di relazioni con il pubblico, categoria D.

2) Di precisare che l’assenso preventivo al trasferimento presso il Comune di Foligno tramite
l’istituto della mobilità volontaria a tempo indeterminato deve intendersi incondizionato, con
decorrenza dal 1° aprile 2018.

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 03-01-2018 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

3) Di trasmettere copia del presente provvedimento alla dipendente interessata e alla Responsabile
Area Finanziaria per i provvedimenti di competenza dell’Ufficio Personale.

Infine, con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, data l’urgenza,
per la dipendente, di inoltrare la documentazione nei termini previsti.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Isidori Roberta

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 03-01-2018 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 24-01-18 al 08-02-18, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 349 in data 24-01-18, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 24-01-18 F.to RICCI ALESSANDRA
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 24-01-18 RICCI ALESSANDRA

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 24-01-18 al 08-02-18.

E' divenuta esecutiva il giorno  03-01-18:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      RICCI ALESSANDRA

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 03-01-2018 - Pag. 4


